3

[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 24.08.2020 г.                                                                             № 1074

	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 31.12.2015г. №1626  «О порядке определения объема и условий предоставления муниципальным  автономным учреждениям субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях »

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012г. № 76 «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям»,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий  предоставления муниципальным  автономным учреждениям субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 31.12.2015г. №1626 (далее именуется - Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2. Порядка слова «муниципальным казённым учреждением «Управление образования Усть-Катавского городского округа» заменить словами «Управлением образования администрации Усть-Катавского городского округа (далее именуется - Управление образования»;
1.2. в пункте 1.3. Порядка слова «казённому учреждению «Управление образования Усть-Катавского городского округа»  заменить словами «Управлению образования»;
1.3. пункт 1.4. Порядка дополнить словами «, за исключением детей, обучающихся по программам начального общего образования.»;
1.4. в пункте 3.1. Порядка строку «[image: ] - численность обучающихся i-го общеобразовательного учреждения» дополнить слова «, за исключением детей, обучающихся по программам начального общего образования»;
1.5. в Приложениях 1, 2, 4 к Порядку после слов «детей из малообеспеченных семей» добавить слова «и детей с нарушениями здоровья»;
1.6. Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию исполнения постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации А.П. Логинову.

Глава Усть-Катавского городского округа                                        С.Д. Семков

	Приложение №3
к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Отчет
об использовании субсидии на иные цели
для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей
 и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в ____________________________________________
(наименование муниципального общеобразовательного учреждения)

за ______________________ 20__ года

	№
п/п
	Перечень показателей
	Единица
измерения
	Источник финансирования

	ОБ
	МБ

	1.
	Остаток неиспользованной субсидии на начало отчетного периода
	рублей

	2.
	Объем субсидии, предоставленной из бюджета округа
	рублей

	3.
	Фактически израсходовано средств субсидии на дату отчета
	рублей

	4.
	Остаток неиспользованной субсидии на конец отчетного периода
	рублей

	№
п/п
	Перечень показателей
	Единица
измерения
	Значение
показателя

	план
	факт

	5.
	Количество обучающихся из малообеспеченных семей
	человек

	6.
	Количество обучающихся с нарушениями здоровья
	человек

           Руководитель Учреждения   _________________________             ___________________
               (подпись)                               (расшифровка подписи)
М.П.
 	Главный бухгалтер	_________________________            ___________________
(подпись)                               (расшифровка подписи)
«______» ____________ 20____ г.
image1.jpeg

image2.emf
h

i